Description
DPC02 est un dispositif multifonctions triphasés
de surveillance de réseaux.
Il fonction sur les systèmes 3Ph et 3Ph+N, en
détectant en outre la perte de phase et la
séquence de phase correcte, les surtensions et
sous-tensions, le dépassement de fréquence en
plus ou en moins.

28/11/2022 DPC02 DS FRA Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 2
DPC02
Code de commande
Montage Fréquence Alimentation Nom composant/numéro pièce
Rail DIN
50 - 60 Hz 208 à 240 VCA DPC02DM23
50 - 60 Hz 208 à 690 VCA DPC02DM44
50 - 60 Hz 380 à 415 VCA DPC02DM48
50 - 60 Hz 440 à 480 VCA DPC02DM49
50 - 60 Hz 600 à 690 VCA DPC02DM69
Structure
Élément Composant Fonction
A Bornier d'entrée Raccordement des phases (neutre si présent)
B LED d'informations
Jaune pour indiquer l'état du relais de sortie
Rouge pour indiquer l'état de l'alarme
Vert pour indiquer que l'appareil est sous tension
C Micro commutateurs Réglage de la tension nominale, type de réseau, fréquence
du système
D Bornier de sortie 2 sorties de relais inverseur
E Boutons de réglage de surtension ( V ) Réglage de seuil de surtension
F Boutons de réglage de sous-tension ( V ) Réglage de seuil de sous-tension
G Boutons de réglage de la fréquence ( Hz ) Réglage de la fréquence
H Boutons de réglage de temporisation Réglage de la tempo travail
28/11/2022 DPC02 DS FRA Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 3
DPC02
Caractéristiques
Alimentation
Alimentation Alimenté par les phases mesurées (L1, L2, L3)
Catégorie surtension III (IEC 60664)
Plage de tension
DPC02DM23 208 à 240 VL-L CA ± 15% (177 à 276 V)
DPC02DM44 208 à 690 VL-L CA ± 15% (177 à 793 V)
DPC02DM48 380 à 415 VL-L CA ± 15% (323 à 477 V)
DPC02DM49 440 à 480 VL-L CA ± 15% (374 à 552 V)
DPC02DM69 600 à 690 VL-L CA ± 15% (510 à 793 V)
Plage de fréquences 50 à 60 Hz ± 10% forme d’onde sinusoïdale
Consommation
DPC02DM23 < 2,5 VA
DPC01DM48
DPC02DM49 < 3,5 VA
DPC02CM44
DPC01DM69 < 7 VA
Temps de mise sous-tension 1 s ± 0,5 s ou 6 s ± 0,5 s
Entrées
Bornes L1, L2, L3, N
Variables mesurées